拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２３年９月２１日（木） １５：００～１７：２６

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２２３名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、９月７日、９月２１日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、７月２５日、９月５日、９月１９日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議につい

て、資料（総Ａ１号）（総Ａ２号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全衛生管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室道上達男室長から、資料（総Ｂ３号）（総Ｂ４号）に基づき報告があった。

４．研究費不正使用の注意喚起

  研究科長から、資料（研Ｂ３号）に基づき報告があった。

５．各委員会報告

 ・郷原佳以教育研究経費委員会委員長から、２０２３年度教育支援経費配分について、資料（経Ｂ１号）

に基づき報告があった。
  ・筒井賢治後期運営委員会副委員長から、令和５年度教養学部卒業生数(令和５年８月３１日付)について、
   資料（教Ｂ１１号）に基づき報告があった。

  ・晝間敬研究科長補佐から、２０２３年度防災訓練について説明があった。

  ・新井宗仁社会連携委員会委員長から、２０２３年度Ａセメスター「高校生と大学生のための金曜特

別講座」について説明があった。

６．その他
 ・増田建副研究科長から、標的型攻撃メール訓練の実施について説明があった。
 ・晝間敬研究科長補佐から、ホームカミングデイについて説明があった。
 ・研究科長から、国際卓越研究大学の申請結果について説明があった。

  ・研究科長から、役職者の交代等について、資料（総Ｂ５号）に基づき説明があった。

田村隆研究科長補佐から、９月退任の挨拶があった。

○ 審議事項

１．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部の教員の任期に関する規則の一部改正について
  月脚達彦副研究科長から、資料（総Ａ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。
２．東京大学大学院総合文化研究科に置かれる講座の組織を定める内規の一部改正について

  月脚達彦副研究科長から、資料（総Ａ４号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ３．東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正について

   月脚達彦副研究科長から、資料（総Ａ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ４．ネーミングプランについて

   増田建副研究科長から、資料（経Ｂ２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

 ５．２０２４年度授業日程について

   櫻井英治教務委員会委員長から、資料（教Ｂ１２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承され
た。

 ６．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部とフランクフルト・ゲーテ大学総合言語文化研究学部との

   間における学生交流覚書の新規締結について

   徳盛誠交流協定幹事から、資料（教Ｂ１０号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承され
た。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事
    退職転職等      報  告   １件

講   師      報  告   ２件
准 教 授      提  案   １件

報  告   ４件
     教   授      報  告   ２件

計１０件

           以上